
 
Istituto Comprensivo Statale “Sandro Onofri” 

Via Cutigliano, 82 – 00146 Roma 
Tel.: 06 55264932  -  Fax: 06 55290476 

Cod Mecc: RMIC8F2007; CF: 97713370589; Codice Univoco UFXYIM 
e-mail: RMIC8F2007@istruzione.it; RMIC8F2007@pec.istruzione.it 

www.icsonofri.edu.it 
Scuola Primaria: 
Plesso Pirandello, Via Cutigliano 82, 00146 RM 
Plesso Graziosi, Via Greve 105, 00146 RM 
Plesso Capponi, Via San Pantaleo Campano 41, 00148 RM 
Scuola Secondaria di Primo Grado: 
Plesso Pieve Fosciana, Via Pieve Fosciana 6/8, 00146 RM 
Plesso Quartararo, Via Greve 99, 00146 RM 
Plesso Capponi, Via Seravezza s.n.c., 00148 Roma 

 

Al sito web 

Agli Atti 

A chi di competenza 

 

Roma, 02/03/2022 

 

Oggetto: Nomina Incarico Collaudatore a titolo non oneroso 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CODICE PROGETTO: 3.1.1A-FESRPON-LA-2021-478 
CUP: I89J21005710006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

 
VISTO  il D.Lgs del 30/03/2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
CONSIDERATI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

d’Investimento europei, il Regolamento (UE) 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) ed il Regolamento (UE) 1304/2013 relativo al Fondo SOCIALE Europeo; 

 

I. C. SANDRO ONOFRI - C.F. 97713370589 C.M. RMIC8F2007 - RMIC8F2 - IC SANDRO ONOFRI

Prot. 0001111/U del 02/03/2022 18:29
I.7 - Elezioni e nomine

mailto:RMIC8F2007@istruzione.it
mailto:RMIC8F2007@pec.istruzione.it
http://www.icsonofri.edu.it/


PRESO ATTO  dell’Avviso pubblico del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
CONSIDERATO  l’inoltro del Piano n. 1057175 effettuato in data 13/09/2021; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID del REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI 0000333 del 14-10-2021di pubblicazione delle graduatorie definitive delle 
Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati; 

 
VISTA  la Nota autorizzativa del MI prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di formale 

autorizzazione all’avvio del progetto, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e 
degli importi autorizzati; 

 
VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 26/AS 2021-2022 del 03/11/2021 che esprime la volontà  

della scuola di attuare il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
e dà mandato alla Dirigenza di mettere in atto i passi necessari; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/AS 2021-2022 del 17/12/2021 che approvato la 

realizzazione del progetto in questione, inserendolo a pieno titolo nel PTOF, in Bilancio e 
demandando alla Dirigenza i passi necessari per attuare il Progetto; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11/AS 2021-2022 del 27/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale 2022; 
 
VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. 895/U del 21/02/2022 di assunzione in Bilancio 2022 in 

A.02.02 del Progetto 3.1.1A-FESRPON-LA-2021-478;  
 
CONSIDERATA  la necessità di individuare un collaudatore per la realizzazione del progetto 3.1.1A-FESRPON-

LA-2021-478;  
 
SENTITA la disponibilità del Direttore S.G.A., Sig. Davide Viola, a svolgere il ruolo a titolo non oneroso; 

 
VISTE le competenze e le abilità per il collaudo delle forniture;  
 
TENUTO CONTO che, nei confronti del soggetto individuato, non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

normativa vigente (situazioni di conflitto). 
 

DETERMINA 
 
di conferire l’incarico di Collaudatore, a titolo non oneroso, al Sig. ra Viola Davide, Direttore S.G.A. dell’IC Sandro 
Onofri di Roma. 
 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
In particolare il collaudatore avrà il compito di:  

 collaborare con il Dirigente, per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e controllare la 
corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine della fornitura;  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

 redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati.  

 
Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
  Prof.ssa Paola Felli 
(Documento firmato digitalmente) 

 


		2022-03-02T18:32:12+0100




